el
ひと.くらし.みらいのために

厚生労働省 Press Release

報道関係者 各位

平成21年6月15日 21こ20

新型インフル工ンザ対策推進本部

照会先こメディア班

く電 話I LO3く350316040

内線く8778.8779. 87801

鳥取県からの新型インフルエンザくインフルエンザA,JHI Nl lの

感染が確走した患者の発生の届出について

6月15日,鳥取県から新型インフルエンザくインフルエンザAノHINllの感染が確走した

患者l名につきまして.別紙のとおり情報提供がございましたので,お知らせいたします.

なお.当該患者の居住地IL鳥取県ですo

.X 患者の個人情報については.特段のご配慮をお願いいたします.

-X 今回報告した1名を加えて,全国の累計患者数は613名となりましたo

平成21年6月15日 衰12号

資料準供
平成21年6月15日

担当課

く捜当者I

鳥取県新型インフルエンザ

対策本部亡司令部コ

く小州

電話く内錬1
0857-26-7878

く8227I

県内における新型インフルエンザ患者の確定についてく第1報l

l概要

6月15日く月1午前9時頃に.画部福祉保健后管内の匡療磯関を受診した患看について,迅

速キットでインフルエンザA型ウイルス陽性反応が出たo県衛生環境研究所でPCR検査を実

施したところ,新型インフルエンザウイルスが検出されたo

2.県衛生環境研究所での検査状況

.pcR検査の結泉新型インフルエンザ陽性くA型曝胤新型インフルエンザ陵肘

く検査開癖碓1晩検査終了午後8時3分フ

3息者の状況.

41歳男性く南部町在住1

現鼠感染症靖定直療機関に入院中

4準緯
6月14日くB, l午後7時,同行者2名く島根県在住Iと共にフイリピンから開雷国際空港に到

着o検疲の際に発熱く39度Iがあり迅速検査を勧められたが未実施o

その臥同行者2名と共に自豪用車セ24時頃自宅に到急

6月15日く別午前9晩自宅から直接酉如地区の医療機関を受軌

受診時の体温37.7度,咳l咽頭痛を訴えるo

簡易検査でインフルエンザA型陽性となったo

午後1時40分.新型インフルエンザ疑似症と診断を受け1午後3時1感染症指定医療機関に

入院した.

5今後cD対応

記者会見 6ノヨ15日く別午後8時oo分災害対策本郡室膿庁第2庁舎3脚

対策本部 6月15日C月l午後9時oo分災事対策本部壷く県庁第2庁舎3櫛